
  

 

 
 

 

 

Municipalità 6 
Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio 

Direzione  
 

 

ORDINANZA n. 18 del 17/07/2019 
 

 
Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via cupa vicinale Sant’Aniello, via 
Principe di San Nicandro, Via Aviglione, Via Bernardo Quaranta per permettere l’esecuzione dei “lavori di 
efficientamento energetico delle porzioni di impianto di illuminazione pubblica in serie alimentate dai circuiti 
della cabina M021 Nardella” del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che  
Con istanza Pg/2019/559627 del 26.06.2019 il Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, al fine di eseguire i 
lavori di efficientamento energetico delle porzioni di impianto di illuminazione pubblica in serie alimentate dai 
circuiti della cabina M021 Nardella con nota  a firma del  Direttore dei Lavori, comunicava la necessità di chiudere 
alcune strade  ricadenti nel territorio della Municipalità 6, con indicazione delle fasi di lavorazione. 
 
Considerato che  
In data 10 luglio 2019 si è svolta la riunione operativa presso la sede della Municipalità 6 congiuntamente alla 
Polizia Locale, alla Direzione dei Lavori e all’impresa esecutrice, al fine di disciplinare le fasi e i tempi di 
lavorazione, concordemente al cronoprogramma presentato. 
 
Visto 
il parere favorevole della Conferenza Permanente dei Servizi che si è espressa con verbale n. 27 del 16.07.2019. 
 
Ritenuto che 
il presente dispositivo non pregiudica la libera circolazione dei veicoli in conformità a quanto previsto dalla 
vigente normativa in quanto i collegamenti viari territoriali saranno garantiti dall'utilizzo di percorsi alternativi e 
resta garantito comunque il transito veicolare ai residenti, diversamente abili,  ai mezzi di soccorso, di emergenza 
e delle Forze dell’Ordine. 
 
Ritenuto altresì che  
Le lavorazioni, consistenti nella sostituzione di sostegni e corpi illuminanti, si svolgeranno in orario diurno dalle 
8.00 alle 16.00, e comunque dal lunedì al venerdì. 
  
Letto 
il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
 
il DPR  16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada.  
 

ORDINA 
 
Istituire il divieto temporaneo di transito veicolare dalle 8.00 alle 16.00 con accesso consentito ai soli residenti, 
diversamente abili, mezzi di soccorso,  di emergenza e delle Forze dell’Ordine delle seguenti strade e secondo le 
seguenti fasi lavorative:  
 

Comune di Napoli
Data: 17/07/2019, OD/2019/0000822



1) cupa vicinale Sant’Aniello, tratto compreso tra la piazzetta Sant’Agnello e via Principe di San Nicandro dal 
22 al 30 luglio 2019 per una durata complessiva di sette giorni lavorativi con percorsi alternativi in via 
Repubbliche Marinare. 

2) via Principe di San Nicandro, tratto compreso tra corso San Giovanni a Teduccio e cupa vicinale 
Sant’Aniello il 31 luglio, con percorsi alternativi in via Sant’Aniello. 

3) via Principe di San Nicandro, tratto compreso tra cupa vicinale Sant’Aniello e inizio via Aviglione dal 1 al 9 
agosto 2019 per una durata complessiva di sette giorni lavorativi, con percorsi alternativi in via 
Sant’Aniello. 

4) via Aviglione, tratto compreso tra via Repubbliche Marinare e via Principe di San Nicandro dal 12 al 14 
agosto 2019 e il 16 agosto per una durata complessiva di quattro giorni lavorativi, con percorsi alternativi 
via Aviglione altro tratto. 

5) via Aviglione, tratto compreso tra via Principe di San Nicandro e via Bernardo Quaranta dal 19 al 22 
agosto 2019 per una durata complessiva di quattro giorni lavorativi, con percorsi alternativi in via 
Aviglione altro tratto. 

6) via Bernardo Quaranta, tratto compreso tra corso San Giovanni a Teduccio e strada comunale Taverna del 
Ferro dal 23 al 27 agosto 2019 per una durata complessiva di tre giorni lavorativi, con percorsi alternativi 
in via Atripaldi. 

7) via Bernardo Quaranta, tratto compreso tra strada comunale Taverna del Ferro e via Enrico Forzati  dal 28 
agosto al 5 settembre 2019 per una durata complessiva di sette giorni lavorativi, con percorsi alternativi in 
via Atripaldi. I lavori proseguiranno su vicoletto Tarallo dal 6 al 9 settembre per la durata di due giorni 
lavorativi. 

 
Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente sono da ritenersi sospese.  
Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione della segnaletica orizzontale e verticale 
necessaria e posta a norma di legge, che verrà realizzata dall'impresa esecutrice dei lavori. 
Resta a carico dell’impresa esecutrice dei lavori l’onere per la installazione della segnaletica orizzontale e verticale 
necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di circolazione provvisorio, nonché degli avvisi alla 
cittadinanza ed il ripristino dello stato dei luoghi al termine delle lavorazioni. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.  
A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.  
 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
 

Il Funzionario A.P. 
arch. M. Striano 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

Comune di Napoli
Data: 17/07/2019, OD/2019/0000822


		2019-07-17T13:45:11+0100
	MARINELLA STRIANO




